2

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию
террористической и экстремистской деятельности

на территории МО «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов

№ 5                                             27.12.2021
Председатель комиссии – Шикенин Василий Петрович - Глава МО «Дукмасовское сельское поселение»;
Заместитель председателя комиссии - Алмазов Сергей Владимирович – заместитель председателя Совета народных депутатов;

Секретарь комиссии – Белая Ирина Павловна - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение.
Присутствовали члены комиссии: Шувалова Ольга Алексеевна; Макарян Аршалуйс Автандилович (Депутат Совета народных депутатов (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение направленного на рассмотрение комиссии Протокола Антитеррористической комиссии МО «Шовгеновский район» от 21.12.2021          № 5.
2. Обеспечение антитеррористической безопасности на территории МО «Дукмасовское сельское поселение» в период «Новогодних и Рождественских праздничных дней».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Председатель комиссии довел до собравшихся требования и рекомендации, направленные в администрацию сельского поселения, основное внимание обратил на соблюдение ограничений и запретов, установленных на период праздничных дней, необходимость усиления контроля за соблюдением антитеррористических мер населением, обозначил перечень мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года и Рождества. Подчеркнул, что проведение массовых праздничных мероприятий ограничено, в связи с пандемией. Сообщил собравшимся об утвержденном графике дежурств, напомнил, что в связи с сохранением угроз террористических актов, возможно привлечение при необходимости членов ДНД сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1. Протокол заседания АТК МО «Шовгеновский район» от 23.12.2020 № 4 принять к сведению.

2. Разместить в СМИ, на страничках сельского поселения в социальных сетях информации предупредительного, предостерегающего характера о соблюдении мер предосторожности, бдительности, памятки о действиях при обнаружении подозрительных предметов и вещей.

3. Привлечь ДНД для дежурства в период новогодних каникул, организовать собрание членов ДНД сельского поселения, определить задачи.
Председатель АТК                              ______________                      В.П. Шикенин
Секретарь АТК                                   ______________                           И.П. Белая